

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61,11900000

Cena 20 groszy
Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
administracja i ekspedycja 1-99 00000

60 milionów dolarów wyniesie pożyczka netto

W ciągu dnia wczorajszego toczyły się dalsze rozmowy z finansistami amerykańskimi o finalizacji rokowań pożyczkowych.

Pożyczka wyniesie ponad 60 milionów dolarów po odliczeniu procentów.

Dalszy gwałtowny krach na giełdzie berlińskiej

BERLIN, 1. 6. (PAT) Na dzisiejszej giełdzie berlińskiej doszło do nowej, niesłychanej zniżki najważniejszych papierów niemieckich. Spadek kursu wynosił od 20—40 proc.

W kołach giełdowych panuje pewien niepokój i nerwowość co do dalszego rozwoju stosunków giełdowych. Jako dzień krytyczny uważany jest piątek, w którym ma nastąpić wyrównywanie płatności.

Zbrodniczy zamach na szczęście udarem- niony

WARSZAWA, 1 czerwca. — (PAT). Dnia 31 maja b. r. na szlaku Bastuny - Bieniałkonie na linii Wilno — Lida w dyrekcyj wileńskiej bezpośrednio przed przejściem pociągu osobowego służba kolejowa zauważyła położone wprost na torze kolejow, w 5 miejscach podkłady kolejowe.

Przeszkody usunięto, tak że pociąg mógł przejść normalnie. O wypadku zawiadomiono władze kolejowe, śledcze i policyjne, które prowadzą w tej sprawie dochodzenie.

KRYNICA-ZDRÓJ

Dr. Berkman z Warszawy ordynuje w willi „Tatarskiej” 4250—1

instruktora objazdowego

Wielka instytucja społeczna poszukuje
Wymagane: średnie wykształcenie, zdolności organizacyjne, dar wymowy, dobra prezencja, konieczne poważne referencje. Oferty z wyczerpującym życiorysem i opisami świadectw składać Łódź, „Głos Polski” sub. „Ideowiec” 4245—1

Nadzwyczajna sesja sejmowa została wyznaczona na 20 czerwca Programu prac izb jeszcze nie ustalono

Warsz. koresp. „Gł. Pol.” (St. Gr.) telef.

W dniu wczorajszym doszła do skutku, zapowiedziana od paru dni rozmowa premiera marszałka Piłsudskiego z marszałkiem sejmowa Ratajem.

Marszałek Piłsudski przyjął pana Rataja w Belwederze i konferował z nim i pół godziny.

Po powrocie do sejmowa marszałek Rataj oświadczył sprawozdawcom parlamentarnym co następuje:

Na konferencji w Belwederze omawiana była sprawa zwołania sesji nadzwyczajnej sejmowa.

Rząd pierwotnie zamierzał zwołać sesję na dzień 15 czerwca, ale ponieważ 16 czerwca przypada święto Bożego Ciała, rząd ustalił termin zwołania sesji na 20 czerwca t. j. poniedziałek.

Dalej rozmowa premiera Piłsudskiego z marszałkiem sejmowa, dotyczyła programu prac izb.

Sprawy tej nie ustalono. Odbędzie się w tej kwestji jeszcze jedna narada, której termin nie został jeszcze dotychczas ustalony.

Nie ustalono także wczoraj czasu trwania sesji nadzwyczajnej.

Marszałek Rataj wnioskuje z oświadczenia premiera Piłsudskiego, wnioskuje, że tym razem

nie będzie żadnych różnic pomiędzy dniem otwarcia sesji, a pierwszym posiedzeniem, które odbędzie się 20 b. m. bez żadnego specjalnego ceremonjału.

Ożywienie w Sejmie Kluby poselskie radzą

Koresp. warsz. „Gł. Polsk.” (St. Gr.) telef.;

W dniu wczorajszym kuluary sejmowa ożywiły się bardzo. przybyło bowiem do Warszawy wielu posłów, zarówno z okazji wyjazdu djet czerwcowych, jakoteż z powodu zapowiedzi bliskiej możliwości zwołania sesji nadzwyczajnej.

Niektóre kluby skorzystały z okazji i odbyły swoje posiedzenia. Obradował klub N.P.R.-prawicy, który wypowiedział się za przyspieszeniem wyborów parlamentarnych.

Klub ZLN, który postanowił domagać się uchwalenia zmiany ordynacji wyborczej, a wreszcie Ch. D., który obradował w swoich sprawach organizacyjnych.

Odbyło się także posiedzenie prezydium zarządu głównego PSL „Piast” pod przewodnictwem prezesa posła Witosa. O wyniku obrad żadnego komunikatu nie ogłoszono.

Wojną z imperjalizmem straszą sowiety Europe

Zerwanie Anglii z sowietaami może mieć poważne skutki

MOSKWA, 1 czerwca. (PAT).

W związku z zerwaniem stosunków z sowietaami przez Anglię, centralny komitet partji komunistycznej wydał odezwę do wszystkich organizacji robotniczych i włościańskich, w której zaznacza, iż zerwanie stosunków angielsko-sowieckich jest bezsprzecznie krokiem do wojny przeciwko związkowi sowieckiemu. Odezwa podkreśla, że na to wskazał również Lloyd George w swoim przemówieniu, krytykując postępowanie rządu brytyjskiego. Dokonanie zerwania stosunków jest ukoronowaniem długotrwałej gry dyplomacji angielskiej, skierowanej przeciwko związkowi sowieckiemu. Obecnie dla nikogo nie jest więcej

wątpliwem, że Wielka Brytania istotnie organizuje imperjalistyczny pochód przeciwko Z. S. S. R. Związek sowietaów natomiast prowadzi i prowadzi w dalszym ciągu politykę pokojową. Czynił on i czyni dalej wszystko możliwe dla sprawy utrzymania pokoju, nie bacząc na liczne prowokacje angielskie. Odezwa podkreśla, że mimo to wszystko może jednak dojść do tego, że wojna zostanie związkowi sowieckiemu narzucona, nie zważając na wszelkie usiłowania sowietaów utrzymania pokoju. Partja komunistyczna wzywa dlatego wszystkich członków do zwrócenia szczególnej uwagi na sprawę wzmocnienia gospodarczej siły i obrony republiki sowieckiej.

MOSKWA, 1 czerwca. (PAT).

Na wielkim zebraniu związków zawodowych oświadczył komisarz ludowy spraw wojskowych Woroszyłow, że zerwanie stosunków z Anglią wskazuje na nadchodzącą wojnę. Walka z państwem imperjalistycznym jest nieunikniona. Unja sowiecka musi się do niej przygotować. Bitność rosyjskich sił zbrojnych nie daje powodu do obaw. Następnie szef armji ukraińskiej wyraził przekonanie, że ukraińcy oddadzą do dyspozycji związku sowieckiego swe siły wojskowe przeciwko Anglii.

De monstracje sowieckie na morzu

BERLIN, 1 czerwca. (PAT). — Agencja „Telegraphen Union” donosi z Rygi: Według informacji, na deszcz z Moskwy, rząd sowiecki zamierza z okazji oczekiwanego przybycia okrętów angielskich na Bałtyk wystąpić z protestem, w którym ma oświadczyć, że odwiedźni floty angielskiej na Bałtyku uważa za demonstrację, skierowaną przeciw sowietaom. Rząd sowiecki zamierza natychmiast po opuszczeniu przez angielskie okręty morza Bałtyckiego urządzić kontrdemonstrację, wysyłając swoją flotę bałtycką na wody skandynawskie. Również zapowiedział rząd manewry wojskowe w okolicy Kronsztadtu. W twierdzy kronsztadzkiej ogłoszono stan gotowia wojennego.

Dyskusja w izbie lordów

LONDYN, 1 czerwca. (PAT). W izbie lordów toczyła się wczoraj dyskusja nad sprawą zerwania stosunków angielsko-sowieckich. Wielu mówców krytykowało decyzję rządu, jako mogącą pociągnąć za sobą niepożądane skutki w sytuacji międzynarodowej. Na zarzut te odpowiadał w imieniu rządu Balfour, oświadczając, iż

zerwanie stosunków nie wywołało żadnych zgubnych następstw w polityce międzynarodowej, a wicekról Indji lord Birkenhead zaznaczył, iż przeciwnie, zerwanie przyczyniło się ogromnie do podniesienia w całym świecie prestige'u Anglii.

Kokietowanie Japonji

TOKIO, 1 czerwca. (PAT). Sowiecki komisarz handlowy Anikjew przed odjazdem swym do Moskwy oświadczył, iż zerwanie stosunków angielsko-sowieckich wpłynie korzystnie na handel Rosji z Japonją. Po powrocie swym do Japonji, co nastąpi w lipcu, Anikjew poczyni wielkie zamówienia na towary japońskie.

Wielkie wrażenie mowy ambasadora Herricka

BERLIN, 1 czerwca. (PAT). — „Lokal - Anzeiger” donosi z Moskwy: Wygłoszona przez ambasadora amerykańskiego w Paryżu Herricka mowa przeciwko sowietaom wywołała w moskiewskich kołach wielkie wzburzenie. Rząd sowiecki zamierza zaprotestować oficjalnie przeciwko tej mowie, ponadto mają złożyć publiczne oświadczenie Litwinow i Stalin. Mimo to rząd moskiewski pragnie dalej czynić próby zbliżenia się do

Towarzystwo Zachęty do hodowli koni w Polsce.

W NIEDZIELE, dnia 5 czerwca r. b.

WYŚCIGI KONNE

w WARSZAWIE

rozegrane zostaną

DERBY i nagr. im. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Początek o godz. 4-ej po południu. 4222—1

Siedemnaście wyroków skazujących zapadło wczoraj w procesie komunistycznym

W dniu wczorajszym odbył się dalszy ciąg rozpraw przeciwko 19 komunistom. Z zeznań funkcjonariuszy policji nie wpłynęło do spraw nic nowego. Każdy z nich zeznał, że podczas tego, gdy dokonywał aresztowania, oskarżeni bądź wydawali okrzyki antypaństwowe, bądź też rozrzucali ulotki komunistyczne.

Po badaniach świadków zabrał głos prokurator Markowski, który domagał się surowej kary dla oskarżonych; wychodząc z założenia, że żadna kara nie jest dość ciężka za antypaństwową działalność.

Następnie nastąpiły mowy obrońców mec. Fogla, Kempnera, Rosenblata, Konorskiego i Hermana, poczem w ostatnim swem słowie oskarżeni prosili o zwolnienie ich, twierdząc, że są niewinni.

O godz. 12-ej sąd udał się na naradę, która trwała do godz. 4-ej po poł. poczem ogłoszono wyrok, mocą którego skazano Kunzwalda na 3 lata więzienia, St. Kopera i Rencza na 1 i pół roku, W. Kopera na 6 miesięcy, Gutmana Feldona, Freunda, Kubla, Moszkowicza, Pisarskiego, A. Strasburgiera i E. Strasburgiera oraz zającą na 1 i pół roku twierdzy, Fluderskiego, Lisieckiego, Pokranta na 4 miesiące twierdzy, Wieczorka na 3 miesiące aresztu, Weinberga i Działowską uniewinniono. Nadto Fluderskiemu, Lisieckiemu i Pokrantowi zaliczono areszt prewencyjny i natychmiast uwolniono ich. (i)

Krwawa tragedia miłosna w Tomaszowie Zawiedziony młodzieniec zastrzelił siebie i swą ukochaną

Miasteczko Tomaszów, wstrząśnięte zostało w dniu wczorajszym krwawą tragedją miłosną.

U dentysty Rotenberga pracował od dłuższego czasu w charakterze technika 20 letni Bernard Reiner, syn kupca łódzkiego.

Młodzieniec ten kochał się w 18 letniej córce dentysty Bronisławie, odznaczającej się niepospolitą urodą.

Niestety p. Bronisława nie dała Reinera wzajemności.

Wczoraj o godzinie 10 rano Reiner przwybył do pracy silnie zdenerwowany, prosząc pannę Bronisławę o parę chwil rozmowy. Rozmowa ta trwała dosyć długo i miała charakter burzliwy.

Tknięty złem przecuciem p. Rotenberg chciał wejść do pokoju w którym odbywała się rozmowa drzwi jednak zamknięte były na klucz.

W tymże momencie rozległy się w zamkniętym pokoju dwa szybko następujące po sobie strzały rewolwerowe, i jednocześnie p. Rotenberg usłyszał przeraźliwy krzyk córki i odgłos upadających ciał.

Oszalały z rozpaczyci ojciec wyważył przy pomocy domowników drzwi; po wtargnięciu do pokoju oczom obecnym przedstawił się widok mrozący krew w żyłach.

Na podłodze w kałuży krwi leżał z przestrzeloną skronią Reiner ściskając kurczowo w prawej dłoni rewolwer, obok niego zaś również zboczona krwią płynącą z rany postrzałowej piersi leżała Rotenberżanka.

Wobec tego, iż dawała ona jeszcze słabe oznaki życia, zawezwano lekarza zamieszkałego w tymże domu.

Pomoc lekarska jednakże okazała się spóźnioną, gdyż stwierdzono zgon zarówno Rotenberżanki jak i Reinera.

Zwłoki ofiar tragedji miłosnej zabezpieczono do zejścia władz sądowo - lekarskich, policja zaś wszczęła natychmiast energiczne dochodzenie, w celu ustalenia, w jaki sposób Reiner przyszedł do posiadania rewolweru. (r)

TEATR i MUZYKA

TEATR MIĘJSKI

Dziś, czwartek po cenach najniższych „Pociąg widmo”.

Jutro po raz drugi ekscentryczna komedia „Percy Zwierzontkowskaja”. Ceny najniższe.

W sobotę, niedzielę, poniedziałek i wtorek ostatnie powtórzenia barwnej, cieszącej się olbrzymim powodzeniem komedji „W rajskim ogrodzie” z St. Jarkowską w roli głównej. Ceny najniższe.

„Proboszcz wśród bogaczy”. Po raz ostatni w sezonie bieżącym dany będzie w niedzielę po południu po cenach najniższych.

W próbach pod kierunkiem reż. K. Tatarzkiewicza „Kobieta, która zabiła”.

OTWARCIE TEATRU LETNIEGO W PARKU STASZICA.

W sobotę, niedzielę, poniedziałek i wtorek „Pociąg - widmo”. Ceny od 1 zł. do 5 zł.

TEATR POPULARNY.

Dziś i dni następnych w dalszym ciągu po cenach zredukowanych ciesząca się bez przerwy wielkim powodzeniem „Tredowata”, przeróbka głośnej powieści Mniszkówny. Ceny znacznie zredukowane.

TEATR POPULARNY W SALI GEYERA.

W najbliższą sobotę wieczorem dyrekcja teatru w sali Geyera wystawia wodewil w 4 aktach z muzyką, śpiewami i tańcami „Królowa Przedmieścia”. Nowe dekoracje. „Królowa Przedmieścia” powtórzona zostanie w pierwsze i drugie święto Zielonych świąt po południu i wieczorem.

TEATR „SCALA”.

Występy Wiktorji Kaweckiej w operetce „Księżna Cyrkownika” wzbudziły zrozumiałą sensację. Pani Kawecka,

czarując w ciągu premjery swym słowiczym głosem, wskrzesiła świetną tradycję polskiej operetki w jej najlepszym rozkwicie.

Zespół w osobach: Janiny Sokolowskiej, Bron. Romaniszyna, St. Laskowskiego, Z. Malinowskiego, B. Misiewicz i kier. imprezy J. Wieniaszkiewicza przyczynia się wielce do uświetnienia wieczoru.

Ogólny podziw i uznanie zyskał balet. Dziś, czwartek i jutro, piątek, ostatnie występy operetki warszawskiej. Odegrana zostanie ostatnia nowość z repertuaru Warszawy „Księżna Cyrkownika”.

Dodatkowe szczepienie ospy

Uchylający się od tego obowiązku będą karani

W maju r. b., za przykładem lat ubiegłych odbywało się obowiązkowe szczepienie ospy ochronnej działwie urodzonej w ubiegłym roku.

Szczepienie dodatkowe odbywać się będą tylko w następujących dozorcach sanitarnych: 1) Aleksandrowska 37, od 12 do 1-ej po poł., 2) Piramowioza 3, od 10 do 11-ej rano, 3) Żeromskiego 4, od 2 do 3-ej po poł., 4) Kopernika 19, od 10 do 11-ej rano, 5) Rokicińska 1, od 10-11-ej rano, 6) Sosnowa 1, od 12 do 1-ej po poł.,

oraz 7) Wólczańska 253, od 10 do 11-ej rano.

Ponieważ w myśl obowiązujących przepisów, wszystkie dzieci w pierwszym roku życia podlegają obowiązkowemu szczepieniu ospy, oddział sanitarny zwraca uwagę osobom zainteresowanym, aby skorzystały z dodatkowych szczepień, albowiem po upływie wymienionego wyżej terminu, uchylający się od obowiązku szczepienia dzieci będą pociągani do odpowiedzialności karnej.



Orkiestra 28 p. p. Strz. Kan., która koncertuje w sympatycznej restauracji „Tivoli”

JUTRZEJSZY ODCZYT T. WIENIAWA - DŁUGOSZOWSKIEGO O GOLGOCIE POLSKIEGO REWOLUCJONISTY.

Jutro, t. j. w piątek, dn. 3 b. m. o godz. 8,30 wiecz. w sali Filharmonji wygłosi odczyt znany bojownik idei postępu redaktor T. Wieniawa - Długoszbowski na temat „Golgota polskiego rewolucjonisty”.

Prelegent m. in. mówić będzie o cierpieniach polskiego rewolucjonisty, o walce, jaką prowadzi polski rewolucjonista, o prowokacji i t. d. Odczyt powyższy jest na czasie, przeto budzi zrozumiałe zainteresowanie wśród naszego społeczeństwa.

Bilety sprzedaje kasa Filharmonji, biuro „Promień”, Piotrkowska 81 i ks. „Książka”, Zielona 11, w cenie od 30 gr. do zł. 1,50.

Sala wentylowana.

Premjery teatralne „Percy Zwierzontkowskaja” - sztuka w 3-ach aktach St. Witkiewicza

Daremnie siliłby się ktoś zrozumieć, dlaczego dyrekcja teatru wystawiła tę „sztukę”. Jest ona bowiem w idealny sposób wyprana ze wszystkiego, co kwalifikuje utwór sceniczny do publicznej demonstracji. Treści i intrygi nie ma ani śladu. Jeśli chodzi o idee, o myśl przewodnią, to są majaczenia warjata na tematy pozornie filozoficzne, a w gruncie rzeczy nieuchwytnie. Forma uraga wszystkiemu, co zwykło się za teatr uważać, a chociażby podejrzewać. Język wreszcie jest obrzydliwym nagromadzeniem określeń filozoficznych obcego pochodzenia, powtarzanych w kółko w rozmaitych kombinacjach i przypadkach, aż do utraty cierpliwości i rozsądku. Całość robi takie wrażenie, jak walenie w głowę kastanietami przez kilka godzin z rzędu. Po drugie akcie widz ma wrażenie, że autor jest warjatem, po trzecim — ma już pewność.

Gdybyż tak był! Można by wówczas wybaczyć zarówno autorowi, jak i dyrekcji teatru. Mo-

żnaby nawet mieć dla dyrekcji słowa uznania za wprowadzenie publiczności w świat wizji i myśli pacjenta z Kulparkowa, człowieka, którego umysł, dotknięty ciężkim defektem, pracuje w zupełnie innych płaszczyznach.

Niestety jest inaczej! Stanisław Witkiewicz, utalentowany pionier nowych kierunków w malarstwie, jest od pewnego czasu kierownikiem literackim „Przeglądu Wieczornego”, ze szpałt tego poczytnego dziennika stołecznego łatwo stwierdzić, że autor omawianego „dziwolażu” scenicznego ma pełne prawo do miana człowieka utalentowanego, pełnego temperamentu i śmiałego w swych sądach, ale zupełnie normalnego.

Nie da się więc pomyśleć, aby „Percy Zwierzontkowskaja” była pisana bez premedytacji, a ot, po prostu, stanowiła realizację wizji nawskroś chorego mózgu. Ta premedytacja jest właśnie oburzająca: chodzi bowiem jedynie o to, aby w cyniczny sposób zakpić ze wszystkich: reżysera, aktorów i

widowni. Dyrekcja teatru miała obowiązek przejrzeć ten zamysł autora i udaremnić jego wykonanie.

Publiczność musi być przygotowana, że pokażą jej w teatrze rzecz dobra, lub słaba, ciekawa, lub nu-



Stanisław Ignacy Witkiewicz

dną, oryginalną, lub utartem, kroczącą ścieżkami, ale ma prawo liczyć, że nie będą z niej drwili. Na to stanowczo nie zasługuje gdy tak nie strawy duchowej, czy też kulturalnej rozrywki!

Spróbujmy jednak przez chwilę, — chociaż to przekracza granice możliwości, — potraktować całą rzecz poważnie.

Dwie są wtedy alternatywy: albo omawiany „utwór” jest znalezione już nową formę sztuki scenicznej, albo uważać go należy za etap tytanicznych wysiłków w poszukiwaniu tej nowej formy. I w jednym, i w drugim wypadku wystawienie „sztuki” jest grzechem nie do wybaczenia.

Niechaj mi wolno będzie uczynić porównanie z etapami rozwoju tańca. Jeśli uważać, że dramatom i komedjom mistrzów greckich odpowiada taniec klasyczny, utworem Szekspira — kontredans w najlepszym znaczeniu tego słowa, dziełom Pirandella — tango, a dramatom Kaisera i Tollera — charleston, to sztukę Witkiewicza porównać można tylko do... tańca św. Wita. Co powiedzielibyśmy o mistrzu choreografji, który w swym przybytku propagowałby... epilepsję

Wyobraźmy sobie teraz, że jest to poszukiwanie nowych dróg i form. Jakież byłoby nasze zdanie o dyrektorze galerji sztuki, który wystawia nie obraz malarza, ale jego... paletę, upstrzoną brudnymi kleksami mieszanymi farb różnobarwnych i odcieni?

Ale bodaj większą jeszcze krzywdę, niż publiczności, wyrządziła dyrekcja zespołowi aktorskiemu.

Są to wprost ludzie idealnie łagodni i dobrzy, jeśli nie tylko nie odrzucili tych steków bredni, które im, jako role, wręczono, ale, odchodząc zapewne od zmysłów, nauczyli się owych banialuk i naderżkami wysiłkami starali się powiązać je i nadać im jakiś sens, którego nie rozumieli i rozumieć nie mogli.

Pani Horecka, panowie Grolicki, Żeromski, Krasnowiecki, a zresztą wszyscy bez wyjątku artyści dowiedli, że w stosunku do dyrekcji są aniołami cierpliwości i tolerancji, zdolnymi do największych poświęceń.

Przepiękna wystawa była stanowczo aktem samobiczowania.

Publiczność była zaskoczona. Gdy wychodziłem z teatru, dając wyraz swym poglądom na premierę, jeden ze znajomych, wielki miłośnik sceny, usiłował bronić autora:

— Ja wprawdzie nic nie rozumiałem, ale zdaje mi się, że w tej sztuce coś jednak jest...

— Jesteś pan stanowczo człowiekiem podejrzliwym! — odparłem.

Oto odpowiedź moja dla tych wszystkich, którzy mają jakiegokolwiek wątpliwości.

Waa.

Zbliżają się wybory komunalne.

Tysiące obywateli powołanych będzie, by prowadzić racjonalną gospodarę miast.

Setki tysięcy stanie do urn wyborczych, by wybrać najlepiej obznajmionych.

Pamiętajcie o fundamentalnych dziełach „Biblioteki Komunalnej“:

L. Tołłoczko: Zasady Urządzenia Poczty i Telegrafów, str. 243. Cena zł. 2.
Praca Zbiorowa: O Skarbowości związków komunalnych, str. 311. Cena zł. 2.

E. Grabowski: Ubezpieczenia społeczne w Państwach współczesnych, str. 285. Cena zł. 2.

St. Bukowiecki: Polityka Polski Niepodległej, str. 232. Cena zł. 3.

B. Hummel: Rola samorządu w rozwoju kolejek wąskotorowych i innych komunikacji miejscowych. Cena zł. 2.
4226-2

Warszawa, Drukarnia Bankowa, ul. Moniuszki 11.

CUKIERNIA „REDUTA“

UL. PREZ. NARUTOWICZA № 1 (Dzielna).

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że otworzyliśmy nową cukiernię p. f.: „REDUTA“ i polecamy Sz. Publiczności

Śniadania i kolacje

oraz różne potrawy a la carte.

BUFET OBFICIE ZAOPATRZONY.

Cukiernia prow. jest pod kierunk. znanego fachowca p. Ch. Lautera

Dr.
H. Wołkowsky
Zachodnia 57
(Cegielniana 19)
Choroby skórne
i weneryczne.
Leczenie lampą
kwarcową.
Przyjmuje od godz.
4-8 Dla pań od
4-5. Oddzielna
poczekalnia
tel. 19-94.
3810-1

Dr. med.
LAJCHTER
STOMATOLOG
Konstantynowska 9.
Tel. 49-86.
Chor. szerek, dzią-
sel, podniebienia,
zębodołów i t. p.
Od 1^{1/2}-5.
W niedzielę 9-11.

Do akt.
№ 440-1927 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1050 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5 lipca 1927 r. od 10 r. w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej pod № 79 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należącej do Moszka Weinberga i składających się z artykułów aptecznych, oszacowanych na sumę zł. 820.— Łódź, d. 21. V. 27 r.

Komornik:
Jan Rzymowski.



Spółeczne Polskie Gimnazjum Męskie w Łodzi, Pomorska 105.

Zapisy do wszystkich klas od podwstępnej B. do VII włącznie przyjmuje kancelarja gimnazjum codziennie od godz. 10-1 po poł. 4134-3

Miejski Kinematograf Oświatowy
Wodny Rynek (róg Rokicińskiego).
Dojazd tramwajami 6 i 10.

Od wtorku, dnia 31 maja do poniedziałku dnia 6 czerwca 1927 r.

DLA DOROSŁYCH:

DLA MŁODZIEŻY

Pat i Patachon

jako pogromcy wilków
Komedja w 8 aktach.

NAD PROGRAM:

- 1) Szympan.
- 2) Polowanie na antylopy.

W poczekalniach kina codziennie do godz. 22 audycje radjofoniczne.

Nerwowi Neurastenicy

cierpiący na drażliwość, słabość woli, brak energii, melancholję, przesyt życia, bezsenność, ból głowy, wrażliwość nerwów, śledziennicę, nerwowe zaburzenia serca i żołądka, otrzymają bezpłatnie broszurę D-ra Weisego „Cierpienia nerwów“ Dr. Gebhard & Co. Gdańsk-32. 154-6

Cierpienia płuc i gardła

Pauzującą broszurę № 11 bezpłatnie wysyła Dr. Hugo Caro, G. m. b. H., Gdańsk. 3426-0

Kino Spół. Prac. Państw.
Sienkiewicza 40.

Od wtorku 31.V. do poniedziałku 6 czerwca włącznie

Wielki wspaniały program

CARMEN

Dramat w 12 wielkich aktach

W roli głównej:

Raquel Meller

ANONS: Następnym programem

„WIELKA PARADA“

Początek w dni powszednie o godz. 5-ej po poł., w soboty, niedzieli i święta o godz. 4-ej po poł.

Czerwonosę nosa

Czerwonosę twarzy i policzków usuniecie przez stosowanie San-guiriolu. Zalecony przez lekarzy. Cena dozy zł. 6.50. Dr. Caspari & Co. 2407-10

PLISOWANIE, Karbowanie, dekaryzowanie wykonywa bardzo tanio „Maison Gury“ Nawro

OGŁOSZENIA DROBNE.

DONIESIENIA ROZM.

SUCHEDNIÓW.

Nowy zarząd pensjonatu w suchym górzystym lesie iglastym nad rzeką poleca pokoje z dobrym utrzymaniem, sala taneczna, fortepian, radio, łódki do wynajęcia. Adres: Suchedniów, Malewski. 4249-2

KUPNO I SPRZEDAŻ

ZAKŁAD FRYZJERSKI

od zaraz do sprzedania. Sienkiewicza 29. 4246-3

SKLEP

spożywczy do sprzedania, ul. Św. Anny 22. 4247-1

MOTOCYKL

do sprzedania, Krucza 26, Nicki godz. 6-8 4102-5

MASZYNA

do pisania „Underwood“ z szerokim wałkiem 46 cm, okazynie do sprzedania. Łódź, Wólczajska № 21, m. 9, od 1 do 4 4194-2

„GIEŁDA PRACY“

POTRZEBNA bufetowa władająca niemieckim językiem. Restauracja ul. Piotrkowska 116. 4221-1

POTRZEBNI

chłopcy. Margolin, Piotrkowska 114. 4251-1

POTRZEBNA

wykwalifikowana bufetowa do cukierni. Wiadomość: Cegielniana 33, cukiernia. 4251-1

LOKALE I MIESZKANIA

TRZY

widne duże pokoje z kuchnią, wygodami na parterze do wynajęcia już zaraz z powodu wyjazdu. Wiadomość: tel. 115, m. 12-2. 4261-2

ZAGUB. DOKUMENTY

ZAGINAŁ

dowód osobisty wydany w Łodzi na imię Lili Nowińskiej, Zawadzka 15. 4200-3

Poszukuje się 2-CH LOKALI

2 do 5 pokoi z kuchnią w okolicy Górnego Rynku i w okolicy Bałut nie wyżej II-go piętra. Oferty nadsyłać do Zarządu Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Łodzi ul. Kilińskiego 49, parter w bramie. 4255-3

Dr. med.

Seweryn Schenker

Lekarz chorób Kobięcych i wewnętrznych

wznowił ordynację zdrojową w sezonie letnim w **KRYNICY** — zdroju, Willa „Zofja“ (obok teatru). 291-1

Gimnazjum Męskie Bogumiła Brauna

z pełnymi prawami szkół państwowych (k.A)

ul. Narutowicza Nr. 59

komunikuje, że egzaminy do klas podwstępnej, wstępnej i pozostałych z wyjątkiem ósmej trwają nadal systemem lekcyjnym.

Podania nowych kandydatów przyjmuje codziennie w godzinach szkolnych kancelarja gimnazjum.



3951-10

Pensjonat „SANATO“ na Wiśniowej-Górze otwarty.

Letnie mieszkania do wynajęcia.

Blisze informacje: u p. Fajla, Cegielniana 45 i p. Teplerowej, Wschodnia 74, tel. 26-70. 4255-1

Ogród GRAND-HOTELU.

Dziś!

DANCING

z udziałem słynnego tancerza p. Emilowa.

Początek o godz. 8,30 wiecz.

W sobotę i niedzielę **Nowość!**??

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.—; zagranicę — zł. 7.20.

Ogłoszenie za wiersz milimetry 1 szpaltowy 1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 30 gr. strona 5 szpalt. — Zwyczajne 10 groszy str. 10 szpalt. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 złotych. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. zaś zagranicznych o 100 procent drożej.